
 

 

 

 

Београд, 11.10.2022. године 

Број: 244/02-1 
 

 

 

 

На основу чл. 46. Статута Српског атлетског Савеза, Управни одбор САС 

на седници одржаној 11.10.2022. године, донео је  

 

 

 

О Д Л У К У 

О усвајању листе рекорда и најбољих резултата  

 

 

1. На предлог Такмичарске Комисије САС, усваја се листа бр. 3 за 

2022. годину званичних рекорда Србије на отвореном у периоду 

01.08.2022. до 10.10.2022. године, као и допуњена листа најбољих 

резултата у дворани и на отвореном а у складу са предлогом 

Такмичарске Комисије. 
 

2. Листе резултата признатих за званичне рекорде и најбоље резулате 

Србије, саставни је део ове  Одлуке.  

 

3. Одлука ступа на снагу даном доношења. 

 

 

        

                                                                                                    

Председник УО САС 

                                             Веселин Јевросимовић  

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 



UPRAVNOM ODBORU 
Srpskog atletskog saveza 
 
Predmet: Predlog za priznavanje rekorda Srbije u dvorani i na otvorenom u periodu od 1.8.2022. 

do 10.10.2022. 

Lista broj 3/2022 

1. Na osnovu člana 46. tačka 11. Statuta Srpskog atletskog saveza i Pravilnika o nacionalnim 

rekordima u atletici, kao i pribavljene dokumentacije, Takmičarska komisija SAS predlaže 

Upravnom odboru Srpskog atletskog saveza da verifikuje sledeće rezultate postignute u periodu 

1.8.2022. do 10.10.2022.  

godine za rekorde Srbije u dvorani i na otvorenom: 
 

NA OTVORENOM 

STARIJI JUNIORI – državni rekordi 

110 m pr. 13.73 Bogdan Vidojković 2003 Crvena zvezda, Beograd 10.7.2022.  Kruševac  

novi 13.69 Bogdan Vidojković 2003 Crvena zvezda, Beograd 1.8.2022. Cali/Columbia 
 

STARIJE JUNIORKE – državni rekordi 

Bacanje koplja 62.76 Adriana Vilagoš 2004 SAK, Senta 11.6.2022.  Sremska Mitrovica 

novi 63.52 Adriana Vilagoš 2004 SAK, Senta 2.8.2022. Cali/Columbia 
 

MLAĐE JUNIORKE – državni rekordi 

5000 m hodanje 25:20.38 Anica Đokić 1986 Crna Trava, Vlasotince 23.5.1998. Beograd 

novi 24:18.20 Mina Stanković 2006 Pirot 7.7.2022. Jerusalim/ISR 
 

STARIJI PIONIRE/KE – najbolji rezultati 

2000 m 5:36.50  Nemanja Kojić  1994  Mladost, Užice  03.10.2009. Senta 

novi 5:30.06 Aldin Ćatović 2007 Novi Pazar 18.9.2022. Sremska Mitrovica 

3000 m 8:50.74 Nemanja Kojić  1994  Mladost, Užice  1.7.2009. Novi Sad 

novi 8:47.91 Aldin Ćatović 2007 Novi Pazar 8.5.2022. Ćuprija 

300 m 35.93 Nikola Milinković 1991 Sirmijum, Sr. Mitrovica 07.10.2006. Beograd 

novi 35.78 Justin Cvetkov 2007 AS 023, Zrenjanin 24.9.2022. Sremska Mitrovica 

2000 m hod. 9:43.6 Anica Đokić 1986 Crna Trava, Vlasotince 7.6.1997. Senta 

novi 9:34.65 Dunja Eremić 2007 AS 023, Zrenjanin 4.9.2022. Sremska Mitrovica 

sedmoboj 3.525b  Damjan Jovanović  2006  Elit Smed.Palanka 22/23.5.2021
. 

Sr.Mitrovica 

novi 4057 
100 m – 11.89 (+0.4) 
Skok udalj – 6.18 (-

0.4) 
Bacanje kugle 4 kg – 

14.09 
100 m pr. (0.838) – 

13.93 (-0.4) 

Luka Tomić 2007 Mladost, Zemun 1/2.10.2022. Sremska Mitrovica  



Bacanje koplje 600 g 
– 46.39 

1000 m – 3:10.19 
 

MLAĐI PIONIRE/KE – najbolji rezultati 

bacanje kugle 13.42 Jana Stošić  2009  Trijumf kids, Beograd  21.5.2022.  Sremska Mitrovica 

novi 14.18 Jana Stošić 2009 Trijumf kids 27.8.2022. Sremska Mitrovica  

bacanje diska 38.74 Lola Rujević 2001 Vojvodina, Novi Sad 21.06.2014. Senta 

novi 40.88 Jana Lovćen 2009 AŠK Tempo, Šabac 20.8.2022. Sremska Mitrovica 

 42.79 Jana Lovćen 2009 AŠK Tempo, Šabac 20.8.2022. Sremska Mitrovica 
 

 

Shodno Pravilniku o nacionalnim rekordima u atletici ispunjeni su svi uslovi za verifikaciju gore 

navedenih rekorda. 

Beograd, 10.10.2022. 

Milena Acić Zarić, 

Predsednik Takmičarske komisije SAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UPRAVNOM ODBORU 
Srpskog atletskog saveza 
 

Predmet: LISTA DOPUNJENIH NAJBOLJIH REZULTATA NA OTVORENOM I U DVORANI 

Lista broj 4/2022 

1. Na osnovu dostupne i arhivske dokumentacije Takmičarska komisija Srpskog atletskog saveza 

predlaže da se postojeća Lista rekorda SAS dopuni sledećim rekordima: 

NA OTVORENOM: 

 

 

MLAĐI JUNIORKE– DRŽAVNI REKORD 
3000 m hodanje 15:02.9 Anica Đokić 1986 Crna Trava, Vlasotince 20.9.1997. Subotica 

5000 m hodanje 22:42.2 Zoran Miščević 1961 Srem, Sremska Mitrovica 28.8.1977. Zrenjanin 
 

 

STARIJE PIONIRI/KE – NAJBOLJI REZULTAT – NOVOFORMIRANA DISCIPLINA U 2022. GODINI 
šestoboj 4289 

Katarina Đurđević 2007 Crvena zvezda 1/2.10.2022. Sr. Mitrovica 

80 m pr. 12.36 

vis 1.52 

kugla 3 kg 9.02 

skok udalj 5.37 

bacanje koplja 600 g 29.00 

800 m 1:50.44 

 

U DVORANI: 
 

MLAĐE PIONIRKE – NAJBOLJI REZULTAT 
800 m 2:25.00 Tara Vučković 2008 Crvena zvezda 18.12.2021. Beograd 

 

Beograd, 10.10.2022. 

Milena Acić Zarić, 

Predsednik Takmičarske komisije SAS 

STARIJE JUNIORKE – DRŽAVNI REKORD 
3000 m hodanje 15:02.9 Anica Đokić 1986 Crna Trava, Vlasotince 20.9.1997. Subotica 

MLAĐI PIONIRI/KE – NAJBOLJI REZULTATI 
200 m 26.29 +0.7 Katarina Đurđević 2007 Crvena zvezda 7.6.2020. Beograd 

200 m 25.85 -0.2 Andrija Pantić 2009 Mladost, Zemun 27.8.2022. Sr. Mitrovica 

800 m 2:17.90 Saima Murić 2006 Novi Pazar 3.7.2019. Sokolac 

4x100 m 51.70 

Mateja Ivković 2008 

Vojvodina 12.6.2021. Sr. Mitrovica 
Jovan Matić 2008 

Sava Starović 2008 

Marko Ilić 2008 

4x100 m 51.68 

Mina Stamenković 2009 

Vojvodina 21.5.2022. Sr. Mitrovica 
Karolina Vučaj 2009 

Mia Ivanović 2009 

Anđela Cvetković 2010 



 
 

Београд, 11.10.2022.  

Број: 244/02-2 

 

 

На основу члана 46. Статута Српског атлетског Савеза, Управни одбор 

САС,  на  седници одржаној дана 11.10.2022. године,  доноси 

 

 

О Д Л У К У 

О усвајању пречишћеног текста Правилника о преласку атлетичара из клуба у 

клуб САС 

 

1. Управни одбор САС, доноси одлуку о пречишћеног текста Правилника о 

преласку атлетичара из клуба у клуб САС 

 

2. Одлука ступа на снагу даном доношења.  

 

3. Одлуку објавити на сајту Српског атлетског Савеза. 

 

 

        Председник УО САС 

                                         Веселин Јевросимовић 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Београд, 11.10.2022. године 

Број: 244/02-3 

На основу чл. 46. Статута Српског атлетског Савеза, Управни одбор САС на седници 

одржаној 11.10.2022. године, донео је 

О Д Л У К У 

О утврђивању термина прелазног рока, регистрације и обнове дозвола за сезону  

атлетским клубовима,  

и висини накнаде за такмичарску сезону 2023 

1. Прелазни рок за такмичарску сезону 2023 почиње 24. октобра 2022. године и 

траје до 21. новембра 2022. године, а на основу Правилника о преласку 

атлетичара/ки из клуба у клуб. 

2. Регистрација НОВИХ атлетичара врши се током целе године. Накнада за 

регистрацију нових атлетичара износи 100,00 рсд и наплаћиваће се једнократно. 

3. Накнада за издавање нове такмичарске легитимације услед губитка или 

оштећења наплаћиваће се 500,00 рсд. 

4. Регистрација СТРАНИХ држављана атлетичара врши се током целе године а у 

складу са Правилником о регистрацији и Пропозицијама САС која дефинишу 

право наступа страних држављана. Накнада за регистрацију страних 

држављана атлетичара износи 1.200,00 рсд. Регистрација страних држављана 

важи искључиво за једну такмичарску сезону, и обнавља се сваке године. 

5.    Обнова дозволе за рад за такмичарску 2023. годину атлетским клубовима почиње 

од 24. октобра до закључно са 31. децембром 2022. године. Накнада за обнову 

дозволе за рад за такмичарску 2023. годину која је уплаћена до 31.12.2022. године 

износи 15.000,00 рсд.  

Накнада за издавање дозволе за сезону након истека назначеног рока, износи 

30.000,00 рсд.  

Уколико атлетски клуб не уплати накнаду за дозволу за сезону до назначеног рока, 

неће бити издата дозвола за сезону без обзира на достављену документацију. Тек 

по уплати накнаде за издавање дозволе за сезону, и достављене комплетне 

документације, атлетском клубу ће бити дозвољен наступ на такмичењима из 

Програма САС. 

6. Све накнаде утврђене овом одлуком уплаћују се на текући рачун САС 105- 500056-

63 са назнаком: 

• Регистрација атлетичара/ки 

• Накнада за обнову дозволе за сезону. 

НАПОМЕНА: УПЛАТЕ ЗА БИЛО КОЈУ ВРСТУ НАКНАДЕ ИЗ ОВЕ ОДЛУКЕ МОГУЋЕ ЈЕ САМО И 

ИСКЉУЧИВО ЗА РАЧУНА АТЛЕТСКОГ КЛУБА. УПЛАТЕ ФИЗИЧКИХ ЛИЦА А НА ИМЕ ГОРЕ 

НАВЕДЕНИХ НАКНАДА БИЋЕ ВРАЋЕНЕ НА РАЧУН СА КОЈЕГ ЈЕ УПЛАТА ИЗВРШЕНА. 

7. Ова одлука ступа на снагу даном усвајања на седници УО САС.  

 

Веселин Јевросимовић 

          Председник УО САС  

 



 

Београд, 11.10.2022.  

Број: 244/02-4 

 

На основу члана 46. Статута Српског атлетског Савеза, Управни одбор САС,  на  

седници одржаној дана 11.10.2022. године,  доноси 

 

ОДЛУКУ 

о пријему у чланство САС 

 

Како испуњавају све предвиђене услове, Управни одбор САС,  доноси 

Одлуку о пријему у чланство следећу организацију: 

 

1. Спортско Удружење „ATHLETA“ 

• Град - Београд 

• Угриновачки пут 14 

• МБ 28740603 

• ПИБ 113259919 

• Законски заступник: Тања Анушић 

 

НАПОМЕНА: Најкасније у року од 30 дана од дана учлањења у САС, клуб 

је дужан да покрене поступак лиценцирања како би стекао право да 

учествује на такмичењима из Календара САС. 

 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

 

Именовани су у складу са одредбама Статута САС, доставили сву 

потребну документацију, те су тиме стечени услови за пријем у чланство 

Српског атлетског Савеза.  

 

Одлуку доставити: 

• Спортском удружењу 

• Такмичарској Комисији САС 

• Архиви САС              

Председник УО САС 

     Веселин Јевросимовић 

 

 

 
 


